
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI"
MONTALTO UFFUGO-BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-

ROTA GRECA-SAN BENEDETTO ULLANO-SAN MARTINO DI FINITA-TORANO
CAPOFILA MONTALTO UFFUGO

-UFFICIO DI PIANO -
STRUTTURA TECNICA INTERCOMUNALE 

SEDE DELLA STRUTTURA: COMUNE DI BISIGNANO (Delibera Conferenza dei Sindaci del 
09.02.2018)

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
N. 131 DEL 19/04/2024

(COPIA)

Oggetto: Liquidazione fatture alla Cooperativa Sociale per erogazione prestazione servizio 
di assistenza domiciliare a persone non autosufficienti anche di età inferiore a 65 anni. 
DGR 377 del 11.08.2021 F.N.A. 2018 MARZO2024 - CUP H81J23000590003

IL RESPONSABILE DI PIANO

PREMESSO CHE:

Montalto Uffugo Bisignano Cerzeto Lattarico Luzzi Rota Greca - San Benedetto Ullano

San Martino Di Finita - Torano Castello;

VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati

con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi

dell'art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del 

Crati;

VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle

Crati;

VISTO il Decreto n. 8 del 31.08.2022 e la determinazione n. 229 del 31.08.2022 inerenti la nomina del 

Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto, Dott.ssa Ida Arabia;

RICHIAMATI:
Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 dicembre 2018, recante del fondo per le

non autosufficienze per pubblicato sulla G.U. n. 35 febbraio 2019,

quale è stata prevista, in favore della Regione Calabria, di una quota di finanziamento

pari ad euro 15.607.280,00 a carico del fondo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 21 dicembre 2018, recante

di ulteriori risorse al fondo per le non autosufficienze per sulla G.U.n.50del 28

febbraio 2019, è stata prevista in favore della Regione di una ulteriore quota di

finanziamento pari ad euro 471.150,00 a carico del fondo del Ministero del Lavoro e delle Politiche

Sociali;

Vista la Delibera di Giunta n. 377 agosto 2021, avente ad oggetto Presidente del

Consiglio dei Ministri 12 dicembre 2018 Riparto Fondo per la non autosufficienza 8



Approvazione Riparto somme F.N.A. 2018 ; 

 Visto il decreto del Dirigente Generale n. 11916 del 7 ottobre 2022, con il quale sono state approvate le 

 per la realizzazione o potenziamento dei servizi in favore di persone con  

ai fondi FNA annualità 2017 e 2018 assegnati alla Regione Calabria; 

 Visto il Decreto del Dirigente del Settore n. 1305 del 31/01/2023 con cui è stata disposta la liquidazione 

di  82.944,65  

 Considerato che con nota inviata alla Regione Calabria il 15/12/2022 questo Ambito ha chiesto di poter 

-2017-2018 ferma 

restando la rendicontazione separata per ciascuna annualità; 

TENUTO CONTO: 

 Criteri del sistema di affidamento ai soggetti del terzo settore dei servizi di cura agli anziani non 

2013 n°505; 
 Della Determinazione del Responsabile del servizio n. 22 del 6 maggio 2015 con la quale è stato 

socio assistenziali in favore di soggetti non autosufficienti e fragili residenti nei comuni ricadenti 

comuni di: Montalto Uffugo ( capofila), Bisignano, Cerzeto, Lattarico, Luzzi, Rota Greca, San 
Benedetto Ullano, San Martino di Finita e Torano Castello; 

 modalità di accreditamento dei soggetti erogatori delle 

Comune di Montalto Uffugo; 
 
PRESO ATTO: 

 Che 

autosufficienti; 
 Che con determina n. 36 del 19/03/2021, come integrata dalla determina n. 40 del 29/03/2021, è 

  
 

TENUTO CONTO della Convenzione stipulata, in data 25.07.2023, di Montalto Uffugo e 

Cooperativa Sociale Sinergie C.F.: 02027120787, sita in Corigliano-Rossano(CS) alla P.zza V. 

Emanuele 1, servizi di assistenza domiciliare a persone non autosufficienti anche di 

età inferiore a 65 di cui alla DGR 377 del 11.08.2021_ CUP H81J23000590003; 

RAVVISATO CHE bisogna provvedere alla liquidazione del corrispettivo vantato dalla Cooperativa 
sociale Sinergie opportunamente fatturato nei mesi di Marzo 2024 per le ore di servizio erogate; 

ACQUISITA tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare le  

seguenti fatture, comprendenti le mensilità succitate: 
 

Numero Data Totale Imponibile IVA 5% PERIODO 

36/001 09/04/2024 1.050,00 1.000,00 50,00 Marzo 

 TOTALE 1.050,00    

presentata dalla Cooperativa Sociale Sinergie C.F.: 02027120787, sita in Corigliano-Rossano(CS) alla 

P.zza V. Emanuele 1, 

di assistenza domiciliare di tipo socio-assistenziale  F.N.A.2018 effettuato nel periodo Marzo 2024; 



CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativo-

contabile e del servizio svolto dalla Cooperativa a favore degli utenti per il periodo succitato; 

RITENUTO, alla luce di quanto innanzi richiamato, dover provvedere alla liquidazione di che trattasi; 

CONSIDERATO che la spesa di euro 1.050,00 (millecinquanta/00) Iva compresa trova copertura 

finanziaria sui corrispondenti stanziamenti di bilancio di competenza del Comune di Montalto Uffugo, 

capofila del Distretto; 

RILEVATO la regolarità contabile della fattura presentata e riscontrato  certo da    liquidare; 

ACQUISITO, sulla base delle norme vigenti in materia di regolarità contributiva, il DURC On Line, con 

prot. INAIL_ 42628047 con validità 21.06.2024 da cui si rileva la correttezza contributiva della ditta, per 

cui, alla stessa può essere liquidato il corrispettivo spettante; 

VISTO  3 del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni nella L. 213/2012 recante modifiche 

 attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza  amministrativa del presente atto; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della suddetta spesa,   

essendo stati rispettati le  

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme 

vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2010, Nr. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, Nr. 122;  

 
DETERMINA 

 
In relazione a quanto espresso nella premessa che precede che qui si intende interamente riportata e 

trascritta per formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. Di liquidare in favore della Cooperativa Sociale Sinergie C.F.: 02027120787, sita in Corigliano-

Rossano(CS) alla P.zza V. Emanuele 1, la somma complessiva di euro  1.050,00 (millecinquanta/00)  

Iva compresa a saldo  delle fatture n. 8 del 17.01.2024, n. 23 del 20/02/2024 e n. 27 del 07.03.2024 per 

 prestazione del servizio di erogazione prestazione servizio di 

assistenza domiciliare a persone non autosufficienti anche di età inferiore a 65 anni di cui alla 

DGR n. 377 del 11.08.2021  F.N.A.2018, effettuato nel mese di Marzo 2024; 

2. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario del Distretto n. 3 sede di Montalto Uffugo      

per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali a proprio carico per il pagamento in 

 diritto del corrispettivo vantato; 

3. Di emettere il mandato di pagamento sui pertinenti capitoli del Bilancio  2019      

con accredito della somma tramite bonifico sul codice IBAN indicato nella fattura che si allega al 

presente atto di liquidazione; 

4. Di precisare che il CUP assegnato  della fornitura, oggetto del presente provvedimento è 

H81J23000590003;  

5. di attestare la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di  



nella legge 102/2009; 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ida Arabia; 

7. Di -line in rispondenza al solo 

obiettivo di garantire la partecipazione, la trasparenza e la comunicazione a prescindere dal 

principio del valore legale subordinato alla sola adozione del medesimo atto, giusto quanto 

 

8. Di precisare che i pareri ed i visti di cui agli Artt. 147-bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 sono resi in 

calce al presente atto; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 

istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di 

Piano. 

Allegati da non pubblicare: 
 

1. Fattura Marzo 2024; 
2. DURC 

                                                                               IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO                                                                                        
                                                                                               Dott.ssa Ida Arabia 

 
PARERI PREVISTI DAL D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  
 

-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 
 
Bisignano, 19/04/2024 

                                IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO                                                                                        
Dott.ssa Ida Arabia 

 
       

 
CORRETTEZZA 

-bis TUEL): Si esprime parere favorevole.  
 
Montalto Uffugo, 19/04/2024 

IL RESP.LE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Dr. Angelo BAFFA 

PER LA  CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA
 COPERTURA 
FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 
 
 Montalto Uffugo, 19/04/2024 
 
 

IL RESP.LE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Dr. Angelo BAFFA 



comma 
4°, del D. Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo Art. 183 si attesta la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione 
degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, 19/04/2024 
 

IL RESP.LE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Dr. Angelo BAFFA 

 
E  COPIA CONFORME ALL ORIGINALE. 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 














